2

[image: image1.jpg]=sonnansaWeeeeeee o=
spspsR LRSS

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2024

          № 162
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 декабря 2021 года № 221 «Об утверждении Порядка отнесения земель Старолеушковского  сельского поселения Павловского района к землям особо охраняемых природных территорий местного значения, создания и функционирования особо охраняемых природных территорий местного значения»
В соответствии со статьей 5 Закона Краснодарского края от 31 декабря 2003 года № 656-КЗ "Об особо охраняемых природных территориях Краснодарского края",  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 декабря 2021 года № 221 «Об утверждении Порядка отнесения земель Старолеушковского  сельского поселения Павловского района к землям особо охраняемых природных территорий местного значения, создания и функционирования особо охраняемых природных территорий местного значения» (далее – постановление) следующие изменения:
1)  наименование раздела II приложения к постановлению  изложить в следующей редакции «II. Полномочия администрации в сфере создания, охраны и использования особо охраняемых природных территорий»;
2) абзац 1 пункта 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: « 2.1. К полномочиям администрации в сфере создания, охраны и  использования особо охраняемых природных территорий в границах Старолеушковского  сельского поселения Павловского района относятся:»;

3) в подпункте «в» пункта 2.1 приложения к постановлению слово  «функционирования» заменить на слово «использования»;
4) подпункт «ж» пункта 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «ж) осуществление функций управления в сфере создания и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
5) подпункт «з» пункта 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «з) утверждение правил организации и осуществления туризма, в том числе обеспечения безопасности туризма на особо охраняемых природных территориях местного значения, и порядка расчета предельно допустимой рекреационной емкости таких территорий при осуществлении туризма на основании утверждаемых Правительством Российской Федерации типовых правил организации и осуществления туризма, в том числе обеспечения безопасности туризма на особо охраняемых природных территориях местного значения, и типового порядка расчета предельно допустимой рекреационной емкости таких территорий при осуществлении туризма.»;
6) подпункты «к» и «л» признать утратившими силу.
2.  Настоящее постановление обнародовать путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www:старолеушковское.рф) и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                             Р.М.Чепилов